



平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 16 年 8 月 23 日

会社名 株式会社東京スター銀行
 (URL <http://www.tokyostarbank.co.jp/>)
 代表者名 代表執行役頭取 タッド・バッジ
 問合せ先 経営管理室 中島 弘樹

電話 03-3224-6433

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 有 無

固定資産の減価償却の方法

年度見込み額のうち当四半期分を計上しております。

法人税等の計上基準

当四半期の税金費用については、簡便的に法定実効税率をベースとした年間
 予測税率により計算しており、法人税、住民税及び事業税は法人税等調整額
 を含めた金額で一括掲記しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 無

以下に記載する数値は、監査法人による監査を受けておりません。

記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。

2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

	経常収益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 3 月期第 1 四半期	14,347	()	6,949	()	5,397	()
16 年 3 月期第 1 四半期		()		()		()
(参考)16 年 3 月期	61,485		25,644		14,543	

	1 株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
17 年 3 月期第 1 四半期	38,556 . 81	
16 年 3 月期第 1 四半期		
(参考)16 年 3 月期	103,884 . 47	

(注) 当第 1 四半期より四半期決算の開示を行っているため、前四半期実績および増減率については記載しておりません。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	1,278,123	66,639	5.2	475,995.02
16年3月期第1四半期				
(参考)16年3月期	1,231,714	62,051	5.0	443,221.65

(注) 当第1四半期より四半期決算の開示を行っているため、前四半期実績については記載しておりません。

1. 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

	当四半期末(A) (平成 17 年 3 月期 第 1 四半期末)	前年四半期末(B) (平成 16 年 3 月期 第 1 四半期末)	比 較 (A) - (B)		(参考) 平成 16 年 3 月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
現金預け金	42,236				87,785
コールローン及び 買入手形	71,171				-
買入金銭債権	57,852				57,777
商品有価証券	19				19
金銭の信託	2,665				1,509
有価証券	410,967				367,367
貸出金	677,895				694,824
外国為替	1,106				757
その他資産	10,619				15,316
動産不動産	18,087				18,524
繰延税金資産	8,405				8,421
支払承諾見返	3,132				3,362
貸倒引当金	26,036				23,952
資産の部合計	1,278,123				1,231,714
(負債の部)					
預金	1,165,080				1,114,340
借入金	6,100				8,700
外国為替	2				16
社債	3,000				3,000
その他負債	32,900				38,070
賞与引当金	250				876
役員賞与引当金	45				180
繰延税金負債	132				87
連結調整勘定	830				928
支払承諾	3,132				3,362
負債の部合計	1,211,473				1,169,563
(少数株主持分)					
少数株主持分	10				99
(資本の部)					
資本金	21,000				21,000
資本剰余金	19,000				19,000
利益剰余金	26,415				22,017
その他有価証券評 価差額金	223				33
資本の部合計	66,639				62,051
負債、少数株主持分 及び資本の部合計	1,278,123				1,231,714

(注) 平成 16 年 3 月期第 1 四半期末の計数は、四半期決算を実施していないため記載しておりません。

2. 要約四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

	当四半期(A) (平成 17 年 3 月期 第 1 四半期)	前四半期(B) (平成 16 年 3 月期 第 1 四半期)	比 較 (A) - (B)		(参考) 平成 16 年 3 月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
経常収益	14,347				61,485
資金運用収益	8,374				41,371
(うち貸出金利息)	(6,828)				(34,141)
(うち有価証券利息配当金)	(900)				(4,987)
役務取引等収益	1,850				7,475
その他業務収益	509				2,193
その他経常収益	3,612				10,445
経常費用	7,398				35,841
資金調達費用	1,243				4,126
(うち預金利息)	(1,190)				(4,025)
役務取引等費用	363				1,654
その他業務費用	587				3,566
営業経費	5,145				20,301
その他経常費用	58				6,193
経常利益	6,949				25,644
特別利益	2,243				544
(うち貸倒引当金取崩益)	(2,143)				(-)
特別損失	102				1,540
税金等調整前四半 期(当期)純利益	9,089				24,649
法人税、住民税及 び事業税	3,692				14,953
法人税等調整額					4,848
少数株主損失	0				
四半期(当期)純 利益	5,397				14,543

(注)1. 平成 16 年 3 月期第 1 四半期末の計数は、四半期決算を実施していないため記載しておりません。

2. 償却及び貸倒引当金については、当第 1 四半期の連結損益計算書には計上しておりません。

3. 四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円、%)

	当四半期(A) (平成 17 年 3 月 期 第 1 四半期)	前四半期(B) (平成 16 年 3 月期第 1 四半期)	比 較 (A) - (B)		(参考) 平成 16 年 3 月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資本剰余金の部)					
資本剰余金期首残高	19,000				19,000
資本剰余金四半期末 (期末)残高	19,000				19,000
(利益剰余金の部)					
利益剰余金期首残高	22,017				13,529
利益剰余金増加高	5,397				14,543
四半期(当期)純利益	5,397				14,543
利益剰余金減少高	1,000				6,056
配当金	1,000				6,000
役員賞与					56
利益剰余金四半期末 (期末)残高	26,415				22,017

(注) 平成 16 年 3 月期第 1 四半期末の計数は、四半期決算を実施していないため記載しておりません。

1. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示(連結)

(単位：億円)

	平成 16 年 6 月末	平成 16 年 3 月末	増減 -
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	213	245	32
危険債権	224	257	33
要管理債権	180	168	12
合計	618	671	53

(注) 1. 上記の平成 16 年 6 月末及び平成 16 年 3 月末の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第 4 条に規定する各債権のカテゴリーにより分類しております。

2. 上記の計数は、平成 16 年 6 月末を基準日として実施いたしました自己査定結果に基づき開示額を算定しているものです。従って、第 1 四半期中の償却・引当見込額、回収額、および担保処分見込額等による変動を反映させております。

債務者区分との関係

- ・「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」は、自己査定において実質破綻先・破綻先として区分された債務者が有する債権額であります。なお、無価値と認められる部分につき、部分直接償却相当額を直接減額しております。
- ・「危険債権」は、自己査定において破綻懸念先として区分された債務者が有する債権額であります。
- ・「要管理債権」は、自己査定において要注意先に対する債権のうち、元金又は利息の支払いが 3 ヶ月以上延滞している貸出債権または貸出条件を緩和している貸出債権の合計額であります。

2. 自己資本比率(国内基準)

	平成 16 年 9 月末予想	(参考) 平成 16 年 3 月末
連結自己資本比率	9.69%程度	9.23%
連結 Tier 比率	8.68%程度	7.95%

(注) 上記予想値は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い変動することがあります。

3. 時価のある有価証券の評価差額(連結)

(単位：億円)

(参考) (単位：億円)

	平成 16 年 6 月末				平成 15 年 6 月末				平成 16 年 3 月末			
	時価	評価差額		時価	評価差額		時価	評価差額		時価	評価差額	
		うち 益	うち 損		うち 益	うち 損		うち 益	うち 損			
満期保有目的債券	0	0	0						0	0	0	
その他有価証券	3,881	5	11	5					3,528	2	8	6
株式	4	3	3	0					3	2	2	
債券	2,799	1	4	2					2,573	3	0	4
その他	1,077	0	4	3					950	4	6	1

(注) 平成 16 年 3 月期第 1 四半期末(平成 15 年 6 月末)の計数は、四半期決算を実施していないため記載しておりません。

デリバティブ取引（連結）

金利関連取引
該当ありません。

通貨関連取引

(単位：億円) (参考) (単位：億円)

区分	種類	平成 16 年 6 月末			平成 15 年 6 月末			平成 16 年 3 月末		
		契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益
取引所	通貨先物									
	通貨オプション									
店頭	通貨スワップ									
	為替予約	4	4	0				15	0	0
	通貨オプション その他									
	合計			0						0

(注)平成 16 年 3 月期第 1 四半期末(平成 15 年 6 月末)の計数は、四半期決算を実施していないため記載しておりません。

株式関連取引
該当ありません。

債券関連取引

(単位：億円) (参考) (単位：億円)

区分	平成 16 年 6 月末			平成 15 年 6 月末			平成 16 年 3 月末		
	契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益	契約額等	時 価	評価損益
取引所	0	0	0						
店頭									
	合計		0						

(注)平成 16 年 3 月期第 1 四半期末(平成 15 年 6 月末)の計数は、四半期決算を実施していないため記載しておりません。

クレジットデリバティブ取引
該当ありません。

4. 預金・貸出金の残高(連結)

(単位：億円)

	平成 16 年 6 月末	(参考)平成 16 年 3 月末
個人預金	8,669	8,754
法人預金	1,596	1,868
公金	1,220	412
金融機関預金	164	108
合計	11,650	11,143
貸出金	6,778	6,948